Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

Грязновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

«13» марта 2024 г.                                               № 92

с.Грязновское

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024 году в 4-8 классах

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 2024 году в 4-8 классах в соответствии с графиком, представленным в

ЛК ОО ФИС ОКО

Параллел

ь

Математик

а

Русский

язык

Предмет 1 Дата

предмет

1

Предмет 2 Дата

предмет

2

4 30.04.2024 16.04.202

4

Окр.мир 21.03.202

4

- -

5 11.04.2024 25.04.202

4

Биология  15.04.202

4

История  19.03.202

4

6 08.04.2024 18.04.202

4

Естественно

-научный

10.04.202

4

Общественно

-научный

22.04.202

4

7 09.04.2024 19.04.202

4

Естественно

-научный

21.03.202

4

Общественно

-научный

24.04.202

4

8 17.04.2024 12.04.202

4

Естественно

-научный

26.04.202

4

Общественно

-научный

29.04.202

4

Компьютерная форма 7 класс общественно-научный блок 10.04.2024

2. Назначить

 Ответственным организатором Шахтарину О.Ю.

 Общественным наблюдателем Лыжину К.В.

 Экспертами по проверке ВПР учителей-предметников

3. Ответственному организатору предоставить информацию о распределении предметов на

основе случайного выбора в 6-8 классах из личных кабинетах ФИС ОКО в соответствии с

графиком (не ранее, чем за семь дней до дня проведения)

4. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

5.Назначенным организаторам, экспертам, наблюдателям действовать в соответствии с

инструкциями по проведению ВПР 2024.

             Директор школы         С.М. Чистополов